
 

 

Mirë se vini në bibliotekën publike 

Këtu në qytet ka një bibliotekë. 
Jeni më se të mirëpritur aty. 
 
Aty mund të kaloni kohën tuaj të lirë. 
Ose të takoni miqtë tuaj. 

Kjo nuk kushton asgjë. 

Këtu ka edhe kompjuter. 
Kështu që mund të punoni me të dhe të lundroni në 
internet. 
Shpesh ka edhe W-LAN. 
Në kompjuter mund të mësoni gjermanisht. 
Në bibliotekë mund të lexoni online gazetat në gjuhën 
tuaj amtare. 
Kjo ofrohet edhe në celular. 
 
Këtu mund të huazoni libra, filma dhe muzikë për fëmijët 
dhe të rriturit. 

Ka edhe libra elektronikë në gjuhë të ndryshme. 
Për shumë gjëra ju nevojitet një kartë anëtarësie e 
bibliotekës! 
Si ju duket kjo? 
Pyetni punonjësin e bibliotekës! 
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